АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09  января 2023 года                   № 01
Об индексации заработной платы некоторым работникам
муниципальных учреждений Советского сельского поселения и работникам администрации Советского сельского поселения занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
         Руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 19 декабря 2022 года N 522-ФЗ "О внесении изменения  в статью 1  Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия  ее отдельных положений»,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Увеличить до 16 242, 00 (шестнадцати тысяч двести сорока двух рублей 00 копеек) рублей, заработную плату работникам администрации Советского сельского поселения занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, а также работникам муниципальных учреждений Советского сельского поселения, имеющим минимальный размер оплаты труда.
 2. Директору МКУ «АХС Советского СП» руководствоваться настоящим постановлением.
 3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения возникшие  с 01.01.2023 года .
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Советского
  сельского поселения                                                                  А.Ф.Пак